Playas de Alicante,  gestión  del  contenido de los  portales  web propios  y  la  gestión  de  la
comunicación en redes sociales propias, dividido en dos lotes (expte. 4-tur-25)” a la mercantil
ASAP GLOBAL SOLUTION, S.L., con CIF B87562393 por el importe de VEINTITRÉS MIL
CUATROCIENTOS TREINTA EUROS CON ONCE CÉNTIMOS (23.430,11 €) más la cantidad
de  CUATRO  MIL  NOVECIENTOS  VEINTE  EUROS  CON  TREINTA  Y  DOS  CÉNTIMOS
(4.920,32 €) en concepto de IVA, calculado al tipo impositivo del 21%, lo que hace un total de
VEINTIOCHO  MIL  TRESCIENTOS  CINCUENTA  EUROS  CON  CUARENTA  Y  TRES

[...]

propias de gestión y difusión del Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante, gestión
del contenido de los portales web propios y la gestión de la comunicación en redes sociales
propias,  dividido  en  dos  lotes  (expte.  4-tur-25)”  a  la  mercantil  47  SEGUNDOS
PRODUCCIONES,  S.L.,  con  CIF   B06951750,  por  el  importe  de  VEINTINUEVE  MIL
CUARENTA Y NUEVE EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (29.049,60 €), más la cantidad de
SEIS MIL CIEN EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS (6.100,42 €) en concepto de
IVA, calculado al tipo impositivo del 21% lo que hace un total de TREINTA Y CINCO MIL
CIENTO  CINCUENTA  EUROS  CON  DOS  CÉNTIMOS  (35.150,02  €)  y  un  periodo  de
ejecución de  veinticuatro (24) meses y una posible prórroga prevista de doce (12) meses.

Cuarto.-  Disponer  de un gasto por  importe de  VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS  (28.350,43 €), IVA incluido, a

[...]

partida 42.432-227.99 del presupuesto del Patronato, según la información contenida en el
siguiente cuadro:

Anualidad Partida presupuestaria Importe

2026 42.432.227.99 11.812,67 €

2027 42.432.227.99 14.175,22 €

2028 42.432.227.99 2.362,54 €

Total 28.350,43 €

Quinto.-  Disponer  de  un  gasto  por  importe  de  TREINTA Y CINCO MIL CIENTO
CINCUENTA  EUROS  CON  DOS  CÉNTIMOS  (35.150,02  €),  IVA  incluido,  a  favor  de  la
mercantil  47 SEGUNDOS PRODUCCIONES, S.L.,  con CIF  B06951750, para la ejecución
LOTE 2: GESTIÓN DE REDES SOCIALES del contrato de referencia, con cargo a la partida
42.432-227.99 del presupuesto del Patronato, según la información contenida en el siguiente